
 

 

Zarządzenie nr 00.50.2.28.2020 

Wójta Gminy Wijewo 

z 31 marca 2020r. 

w sprawie terminów podejmowania działań windykacyjnych  w stosunku do należności  z tytułu 

podatków lokalnych.  

 

Na podstawie art. 68 i 69 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                    

(t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ), zarządzam co następuje:  

§1 

1. Pracownik księgowości podatkowej zobowiązany jest do systematycznej analizy i kontroli 

terminowości zapłaty zobowiązań podatkowych przez podatników. 

 

2. Pracownik księgowości podatkowej może podejmować działania informacyjne wobec 

zobowiązanego zmierzające do dobrowolnego wykonania ciążącego na nim obowiązku 

podatkowego, w przypadku gdy zachodzi uzasadnione okolicznościami przypuszczenie,                          

że zobowiązany wykona obowiązek bez konieczności wszczęcia egzekucji administracyjnej.  

Działania informacyjne mogą być podejmowane w formie pisemnej, dźwiękowej, graficznej                

w szczególności przez: internetowy portal informacyjny, krótką wiadomość tekstową (sms), e-mail, 

telefon, faks. Udokumentowanie wykonanych działań informacyjnych powinno polegać na 

wskazaniu w formie pisemnej lub elektronicznej formy zastosowania działania informacyjnego 

oraz daty podjęcia działania informacyjnego. 

 

§2 

 

1. Upomnienia dla podatników podatku rolnego, podatku od nieruchomości oraz podatku leśnego    

od osób fizycznych, sporządza się:  

1) za I ratę podatku – w terminie do 15 czerwca danego roku, 

2) za II ratę podatku – w terminie do 15 czerwca danego roku,  

3) za III ratę podatku – w terminie do 15 października danego roku,  

4) za IV ratę podatku – w terminie do 15 grudnia danego roku.  

 

2. Upomnienia dla podatników podatku rolnego, podatku od nieruchomości oraz podatku leśnego    

od osób prawnych, sporządza się w terminie do 35 dni po upływie terminu płatności.  

 

3. Upomnienia dla podatników podatku od środków transportowych od osób fizycznych i osób 

prawnych, sporządza się: 

1) za I ratę podatku  - w terminie do 15 kwietnia danego roku,  

2) za II ratę podatku – w terminie do 15 listopada danego roku. 

 

4. W przypadku, gdy zaległość jest niższa niż 20,00 zł, upomnienie sporządza się nie później niż przed 

upływem 6 m-cy do upływu terminu przedawnienia. 

 

 

 



 

 

§3 

Tytuł wykonawczy sporządza się na zaległości powstałe w wyniku niezapłacenia lub jedynie 

częściowego zapłacenia zaległości objętych upomnieniem, w terminie do 60 dni  od daty potwierdzenia 

odbioru upomnienia przez zobowiązanego. 

 

§4 

Zobowiązuję wszystkich pracowników właściwych merytorycznie z tytułu powierzonych obowiązków 

do zapoznania się z niniejszym Zarządzeniem i przestrzegania jego postanowień. 

 

§5  

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Wijewo. 

 

§6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

         Wójt Gminy Wijewo 

                                         /-/ Mieczysław Drożdżyński  

 

    

 

 

 

 

       

          

 

 

 

 


